



REGIONE LIGURIA

Genova, 16/09/2021

DIREZIONE CENTRALE ORGANIZZAZIONE

Prot. PG/2021/299428

SETTORE

STAZIONE UNICA APPALTANTE REGIONALE

Dirigente Dott. Luigi Moreno Costa - tel. 010/548-8560
e-mail: luigimoreno.costa@regione.liguria.it
Referente Dott.ssa Antonella Gessaga - tel. 010/548-8542
e-mail: antonella.gessaga@regione.liguria.it

Oggetto: Indizione di Appalto Specifico nell'ambito del sistema dinamico di acquisizione su piattaforma informatica Consip Spa, ai sensi dell'art. 55 D.Lgs. n. 50/2016, per la Fornitura di Prodotti e Radiofarmaci per Medicina Nucleare occorrenti alle AA.SS.LL., AA. OO. e I.R.C.C.S. della Regione Liguria e AUSL della Valle d'Aosta (lotti deserti della Procedura aperta per l'affidamento della fornitura di Prodotti e Radiofarmaci per Medicina Nucleare occorrenti alle AA.SS.LL., AA. OO. e I.R.C.C.S. della Regione Liguria e AUSL della Valle d'Aosta) - Lotti n.18. Numero gara 8185731. Importo presunto di gara triennale (comprensivo dell'anno di eventuale rinnovo) € 1.581.044,40 (IVA esclusa) comprensivo dell'eventuale quinto d'obbligo.

Risposte alle richieste di chiarimenti entro l'08/09/2021

Quesito n. 1

1) si chiede di confermare per i lotti 11, 12 e 15 che le specifiche tecniche minime richieste siano le sole riportate nel capitolato tecnico. 2) Si chiede di confermare per i lotti 11, 12 e 15 che l'unità di misura "FIALA" nella tabella lotti sia l'unico parametro richiesto. Diversamente si indetificherebbe un'unica azienda e la presente procedura (LOTTI NON AGGIUDICATI) differirebbe dalla precedente nonché sarebbe impossibile fornire alcune FIALE riportate.

Risposta: Si conferma e si precisa che il termine "fiala" è da considerarsi sinonimo di "flacone".

Quesito n. 2

Si chiede conferma che la cauzione provvisoria richiesta pari all'1% del prezzo a base dell'appalto possa essere ridotto del 50% nei confronti delle PMI.

Risposta: Si conferma.

Quesito n. 3

In riferimento alla garanzia provvisoria, chiedete che la stessa debba essere corredata da una dichiarazione sostitutiva di atto notorio del fideiussore che attesti il potere di firma, siamo a richiedere se è possibile presentare un documento quale procura che attesti i poteri del sottoscrittore della fideiussione.

Risposta: Si accoglie.

Quesito n. 4

Gent.mi, in riferimento alla procedura in oggetto, siamo a richiedere i seguenti chiarimenti di carattere amministrativo: 1) segnaliamo che sulla piattaforma di ANAC i CIG di gara risultano validi ma non disponibili per il pagamento; 2) confermate che l'importo della fidejussione va calcolato, come da allegato "CIG e Cauzioni" sull'importo di 24 mesi+ 12 mesi di proroga + il quinto d'obbligo (20%)? 3) Confermate che la base d'asta indicata nel vostro allegato "FABBISOGNI NUOVA GARA" tiene conto dei 24 mesi + 12 mesi di proroga e non trattasi di un refuso di stampa? 4) è richiesto il PassOE.

Risposta:

- 1) Si conferma. I cig saranno perfezionati nei prossimi giorni.
- 2) Si conferma. La durata della procedura è stata prevista di 24 mesi + 12 di eventuale rinnovo, per uniformarla come scadenze alla precedente procedura di Radiofarmaci.
- 3) Si conferma.
- 4) Si conferma, come previsto negli atti di gara.

Quesito n. 5

Con la presente chiediamo conferma che l'impegno a rinnovare la garanzia, nel caso in cui al momento della sua scadenza non sia ancora intervenuta l'aggiudicazione, sia per ulteriori 180 giorni.

Risposta: Si conferma.

Quesito n. 6

Per i lotti 1, 2, 3 ,4 e 5 si segnala che le basi d'asta indicate non sono adeguate alle attuali condizioni di mercato ed ai costi di materie prime e processo di produzione.

Si fa presente che:

- con Ns. nota del 14/10/2020 Prot. n. 59/WV/mv avevamo già segnalato che: "Essendo mutate negli ultimi anni le condizioni di mercato, con un aumento considerevole dei costi di produzione, legati al costo delle materie prime (Iodio 131), non è più possibile sostenere le forniture dei prodotti a quel prezzo";
- con Ns. nota del 29/04/2021 Prot. n. 59/WV/mv avevamo già segnalato che: " la scrivente Società non ha presentato offerta per i lotti da Voi indicati, a fronte della richiesta di aumento della base d'asta di almeno il 100% rispetto alla precedente base d'asta pubblicata, questa veniva aumentata solamente del 43%. Rimandando al listino aggiornato già inoltratoVi per vostra informazione e valutazione futura.
- Con Ns. nota del 14/07/2021 Prot. n. 59/WV/mv rif. APER-0224/2015 avevamo segnalato che: "Per i seguenti prodotti esclusivi, non vi sono più le condizioni per proseguire le forniture agli attuali prezzi. Gli ordini ricevuti successivamente al 31/07/2021 verranno accettati esclusivamente ai prezzi di listino".

In relazione a quanto esposto, si chiede, per poter partecipare alla gara, o di modificare tali basi d'asta, secondo il listino aggiornato inoltratoVi più volte, o di poter produrre offerte in aumento rispetto all'importo a base di gara, senza essere esclusi.

Risposta: Si confermano le basi d'asta pubblicate.

Quesito n. 7

in riferimento alla procedura in oggetto, abbiamo trasmesso entro i termini stabiliti dal capitolato richiesta di chiarimenti ai quali ad oggi, termine massimo per la pubblicazione delle risposte, sulla piattaforma www.acquistiinretepa.it non vi Ã" riscontro.

Segnaliamo che sul portale ANAC i CIG. risultano validi ma non disponibili per il pagamento, Ã” da intendere che non Ã” richiesto il pagamento del contributo ANAC per i lotti di partecipazione?

Risposta:

Si conferma il pagamento del contributo Anac: i CIG verranno perfezionati i tempi brevissimi.

Distinti saluti.


Il Dirigente RUP
(Dott. Luigi Moreno COSTA)